
Digitální Technická Mapa Jihočeského kraje
10. setkání geodetů Jihočeského kraje

Ing. Romana Vačkářová

OREG, Oddělení DTM a ÚAP

VŠTE v Českých Budějovicích, dne 8. června 2023



Digitální technická mapa 

Jihočeského kraje

z pohledu veřejného zadavatele

ÚKOL JE JASNÝ: 

„do 30. 6. 2024 spustit IS DTM kraje“

roční posun účinnosti zákonem č. 88/2023 Sb. 



Zdroje informací k mapování objektů

✓ Zákon 200/1994 Sb., 

ve znění zák. 47/2020 Sb. 

a 88/2023 Sb.

✓ Vyhláška č. 393/2020 Sb.,

o DTM, připravena 

novelizace (brzy ve Sbírce zákonů)

3

Zdroje informací pro geodety

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Zdroje informací k mapování objektů

✓ Web ČÚZK:

https://www.cuzk.cz/DMV

S/O-IS-DMVS.aspx

✓ TermIT:

https://app.iprpraha.cz/apl/app

/prohlizecka_slovniku/?pojem=

✓ DTM wiki:

https://dtmwiki.kr-

zlinsky.cz/start

4

Zdroje informací pro geodety

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

https://www.cuzk.cz/DMVS/O-IS-DMVS.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/O-IS-DMVS.aspx
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku/?pojem=
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku/?pojem=
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/start
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/start


Zdroje informací k mapování objektů

✓ Web ČÚZK:

https://www.cuzk.cz/DMVS/O-

IS-DMVS.aspx

✓ TermIT: 

https://app.iprpraha.cz/a

pl/app/prohlizecka_slovni

ku/?pojem=

✓ DTM wiki:

https://dtmwiki.kr-

zlinsky.cz/start

5

Zdroje informací pro geodety

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

https://www.cuzk.cz/DMVS/O-IS-DMVS.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/O-IS-DMVS.aspx
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku/?pojem=
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku/?pojem=
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku/?pojem=
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/start
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/start


Zdroje informací k mapování objektů

✓ Web ČÚZK:

https://www.cuzk.cz/DMVS/O-

IS-DMVS.aspx

✓ TermIT: 

https://app.iprpraha.cz/apl/app/

prohlizecka_slovniku/?pojem=

✓ DTM wiki:

https://dtmwiki.kr-

zlinsky.cz/start

6

Zdroje informací pro geodety

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

https://www.cuzk.cz/DMVS/O-IS-DMVS.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/O-IS-DMVS.aspx
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku/?pojem=
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku/?pojem=
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/start
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/start


Digitální technická mapa 

Jihočeského kraje

1. vlna financování

Projekt financovaný z prostředků EU 

(OP PIK, řídící orgán MPO)



Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky

• Zakázka na pořízení dat pro DTM … hlavní etapa ukončena, probíhá vedlejší 

etapa plnění (TKP geo, s.r.o. + Hrdlička spol. s r.o.)

• konsolidace dat ZPS (Základní Prostorová Situace) … obce DTMM + zbýv. území zástavby,

• mapování dat ZPS … v rozsahu silnic II. a III. třídy (vlastnictví kraje),

• mapování dat TI (Technická Infrastruktura) … kraje a některých obcí, 

• mapování dat DI (Dopravní Infrastruktura) … silnice II. a III. třídy (vlastnictví kraje).

• Zakázka na kontrolu pořízených dat … ukončeno

• Zakázka na pořízení Informačního systému DTM JČK, tzv. K6 

(JČK, VYS, PBK, ULK, KHK, MSK) … probíhá realizace (dokončování, ladění)

• Zakázka na pořízení HW prostředků … ukončeno

8

Projekt DTM JČK

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky

9

Projekt DTM JČK

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

• Zakázka na pořízení dat pro DTM



Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky

• Ukázka pořízených dat … konsolidace DTM Český Krumlov:

10

Projekt DTM JČK

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



11

výsledná mapa

vstupní data

ZPS
Konsolidace dat 

z území s DTM obce

Projekt DTM JČK

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 12

Nedostatek vstupních dat
Konsolidace ZPS ve zbývajícím území Projekt DTM JČK



10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 13

Celkem 485 km sítí … sítě kraje a vybraných obcí

Mapování sítí technické infrastruktury Projekt DTM JČK

Mapování v areálech kraje



10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 14

Mapování sítí technické infrastruktury Projekt DTM JČK

Mapování sítí obcí

Bradáčov

- kanalizace

- veřejné osvětlení



Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky

• Zakázka na pořízení dat pro DTM … hlavní etapa ukončena, probíhá vedlejší 

etapa plnění (TKP geo, s.r.o. + Hrdlička spol. s r.o.)

• konsolidace dat ZPS (Základní Prostorová Situace) … obce DTMM + zbýv. území zástavby,

• mapování dat ZPS … v rozsahu silnic II. a III. třídy (vlastnictví kraje),

• mapování dat TI (Technická Infrastruktura) … kraje a některých obcí, 

• mapování dat DI (Dopravní Infrastruktura) … silnice II. a III. třídy (vlastnictví kraje).

• Zakázka na kontrolu pořízených dat … ukončeno

• Zakázka na pořízení Informačního systému DTM JČK, tzv. K6 

(JČK, VYS, PBK, ULK, KHK, MSK) … probíhá realizace (dokončování, ladění)

• Zakázka na pořízení HW prostředků … ukončeno

15

Projekt DTM JČK

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Projekt DTM JČK – zakázka na data

Kontrola dat

v IS DTM JČK:

• výstupní log

16

Projekt DTM JČK

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Projekt DTM JČK – zakázka na data

17

Projekt DTM JČK

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Digitální technická mapa 

Jihočeského kraje

tzv. 2. vlna financování DTM krajů

Národní plán obnovy (MPO ČR)



Pomoc obcím při pořízení dat … dotační titul NPO

Národní plán obnovy … 1.3 Digitální vysokokapacitní sítě (IV. výzva):

• výzva vyhlášena dne 21. 4. 2023, žádosti do 30. 11. 2023

• zaměřena na pomoc při mapování sítí obcí (DI, TI),

• příjemce dotace … KRAJ (1 komplexní krajský projekt)

• alokace 1,4 mld. Kč … z toho pro JČK 99 mil. Kč (bez DPH)

• cíl výzvy za celou ČR:

• 161 tis. ha ZPS … z toho JČK = 15 tis. ha + příp. dalších 5 tis. ha

• 55 tis. km DTI … z toho JČK = 1,5 tis. km + příp. dalších 1,5 tis. km

• dotace 100 % způsobilých výdajů, 21 % DPH je nezpůsobilým výdajem!

• povinné zapojení min. 20 % obcí … v JČK od nejmenších obcí (počet obyvatel)

• konec projektu do 31. 12. 2025
19

2. vlna financování - NPO

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



20

• Evidence sítí ve vlastnictví

obce … revize stavu zmapování

sítí, dostupných podkladů (digitální

data, analogové podklady).

• Zpřesňování polohy sítí

vypískáváním / mapováním

povrchových znaků

• není možné pouze převzít

data ÚAP s tzv. přesností „9“

• ÚAP obvykle obsahovaly

orientační zákres polohy sítí …

pro DTM nedostatečné!

Obec jako editor DTM
Obec jako editor 

TECHNICKÉ 

INFRASTRUKTURY

Skutečná 
poloha 

objektu na 
vodovodní 

síti

Skutečná 
poloha 
objektu 

kanalizace

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Obec jako editor 

DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

21

Objekty dopravní infrastruktury:

• Obvod pozemní komunikace

• Osa pozemní komunikace

• Obvod mostu

• Ochranné pásmo komunikace 
… dle § 30 zákona č. 13/1997 Sb.

Pro odvození objektů DI je nutné mít 

jako vstupní informace:

• Pasport místních komunikací 
… jaké druhy komunikací obec vlastní, jejich 

kategorizace (např. pro odvození ochranného 

pásma, co mapovat aj.)

• Zaměření ZPS uličního prostoru

Obec jako editor DTM

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

https://projektdtm.kraj-jihocesky.cz

2. Vlna financování - NPO

22

Pomoc obcím při pořízení dat … dotační titul



Již odeslány výzvy

k potvrzení karty obce:

• údaje z předběžného 

průzkumu sítí obcí –

nutno potvrdit / upravit,

• potvrzení zájmu 

o účast v projektu, 

• aktuálně byly již 

osloveny obce v ORP BL, 

JH, PI, TA, 

• Vyhodnocení výzev 

proběhne do 9. 6. 2023

23

2. vlna financování - NPO

Pomoc obcím při pořízení dat … oslovení obcí

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Web projektu DTM JČK
https://projektdtm.kraj-jihocesky.cz

Projekt DTM JČK

24Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice



Zapojení geodetů do testovacího režimu

• Máme výstupy konsolidace v JVF verze 1.4.2.1 

… data za všechna ORP v kraji 

• Testování práce s daty, zejména s jejich strukturou a JVF

• obsah a aplikace JVF při zpracování aktualizační dokumentace,

• kontrolní nástroj validity GAD … závislé na spuštění testovacího provozu

IS DTM JČK – předpoklad 1. 10. 2023.

• Výdej hotových dat DTM před spuštěním IS DTM JČK

• do doby spuštění testovacího provozu si lze vyžádat data prostřednictvím

e-mailu „dtm-admin@kraj-jihocesky.cz“

25

DTM JČK zapojení geodetů

10. Setkání geodetů JČK, dne 8. června 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Připravujeme seminář

zaměřený na činnost geodetů 

při pořizování dat do DTM

dne 27. 6. 2023 v budově KÚ JČK

Jste srdečně zváni!



Děkuji za pozornost

Ing. Romana Vačkářová

Krajský úřad – Jihočeský kraj

OREG, Oddělení DTM a ÚAP

Tel. 386 720 387, e-mail: vackarova@kraj-jihocesky.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Zdroje informací k mapování objektů
	Snímek 4: Zdroje informací k mapování objektů
	Snímek 5: Zdroje informací k mapování objektů
	Snímek 6: Zdroje informací k mapování objektů
	Snímek 7
	Snímek 8: Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky
	Snímek 9: Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky
	Snímek 10: Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky
	Snímek 11: ZPS Konsolidace dat  z území s DTM obce
	Snímek 12: Konsolidace ZPS ve zbývajícím území 
	Snímek 13: Mapování sítí technické infrastruktury
	Snímek 14: Mapování sítí technické infrastruktury
	Snímek 15: Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky
	Snímek 16: Projekt DTM JČK – zakázka na data
	Snímek 17: Projekt DTM JČK – zakázka na data
	Snímek 18
	Snímek 19: Pomoc obcím při pořízení dat … dotační titul NPO
	Snímek 20
	Snímek 21: Obec jako editor DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: Web projektu DTM JČK
	Snímek 25: Zapojení geodetů do testovacího režimu
	Snímek 26
	Snímek 27

